CAPUT XII.

De Hypatia philosopha, quomodo in Alexandria fuerit interempta.

Erat in Alexandria quedam mulier Hypatia nomine, filia Theonis philosophi, et in tantum erudita, ut supra philosophos ejus temporis emineret, et in Platoniam scholam a Plotino venientem, susceperet ipsa successionem, atque omnes philosophicis lecturis

non existeret. Quapropter omnes currebant ad eam **A**quam per cuniculum proprium defluxisse suspicarentur, diligenter undique etiam rursus impleverunt fontem. Et denuo deducto Judæo aqua disparuit. Tunc sacerdos: Quid mali, inquit, fecisti, o homo? An certe nesciens baptismo jam potitus es? Ob hanc rem cum diversi concurrerent, quidam Judæum recognovit, quem baptizatum ab Attico episcopo ipse susceperat, et hoc modo illius fraus universis apparuit. **SOCRATES, lib. vii, cap. 17, p. 354.**

CAPUT XIII.

Quomodo Judæi presumptionis suæ poenas exsolverint.

Post hæc itaque tempus, Judæi rursus illicite contra Christianos agentes, puniti sunt in loco qui dicitur Mestar,posito inter Chalcedem et Antiochiam Syriæ. Illic itaque Judæi consueta quædam risibilia celebrantes, per christitatem accensi, inter alia Christianis ipsique Christo derogare cœperant deridentes cruci et spem in eo qui est crucifixus habentibus. Comprehendentes igitur infantulum Christianum, illigatum cruci suspendentes. Et primum quidem delibabant et ridebant ei; postea vero correpti verberibus ipsam infantulum verberibus peremerunt. Ob hoc ergo dira egressio inter eos atque Christianos exorta est. Quod dum princeps agnovisset, provinciarum iudicibus mandatum est, ut huiusmodi quæritæ contra auctores et punirentur. Et hoc modo dignam ultionem suæ nequitiæ receperunt. **SOCRATES, lib. vii, cap. 10, p. 355.**

CAPUT XIV.

De Judæo qui, cum sæpe baptizaretur, aqua fontis abscessit.

Ita siquidem tempestate Judæus quidam seductor, fœta Christianitate, crebre baptizabatur, et hac arte pœneus congregabat. Cumque multis hæresibus illucisset Armenorum atque Macedonianorum, postremo ad Ecclesiam venit orthodoxam. Cui dum tempus jejuniorum fuisset impositum, multisque adhuc diebus occuparetur, cepit festinare ut quasi in ferventi studio baptismatis dona perciperet. Preparatur baptismus, et vestis congrua baptismatis [ms. *Sanus d., baptizatis*]. Cumque fons fuisset impletus, deductus Judæus ad baptizandum. Tunc Dei quædam invisibilis virtus aquam disparere præcepit. Cumque præsentem non cogitantes Dei virtutem,

Aquam per cuniculum proprium defluxisse suspicarentur, diligenter undique etiam rursus impleverunt fontem. Et denuo deducto Judæo aqua disparuit. Tunc sacerdos: Quid mali, inquit, fecisti, o homo? An certe nesciens baptismo jam potitus es? Ob hanc rem cum diversi concurrerent, quidam Judæum recognovit, quem baptizatum ab Attico episcopo ipse susceperat, et hoc modo illius fraus universis apparuit. **SOCRATES, lib. vii, cap. 17, p. 354.**